
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 주문진읍

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 주문진읍사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

읍면동 9,235,077 9,190,374 44,703

주문진읍 1,135,310 1,139,629 △4,319

주민만족행정서비스 실현 358,050 352,081 5,969

주문진읍사무소 운영 239,520 233,551 5,969

주문진읍 청사유지관리 160,199 153,971 6,228

201 일반운영비 141,096 139,868 1,228

01 사무관리비 28,668 27,440 1,228

○운영수당 18,600 16,000 2,600

ㅇ일직수당 13,080 11,400 1,680

ㅇ해변관리본부 일.숙직수당

5,520 4,600 920

○예산절감 △1,372 0 △1,372

경정 13,080,000원 * 1식

경정 5,520,000원 * 1식

-1,372,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○복사기 구입 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

행정지원운영 79,321 79,580 △259

201 일반운영비 4,921 5,180 △259

01 사무관리비 4,921 5,180 △259

○예산절감 △259 0 △259-259,000원

주민문화생활증진 198,703 202,004 △3,301

문화교육센터운영 198,703 202,004 △3,301

문화교육센터 청사유지관리 81,454 82,930 △1,476

201 일반운영비 70,114 70,330 △216

01 사무관리비 4,104 4,320 △216

○예산절감 △216 0 △216-216,000원

401 시설비및부대비 4,950 5,500 △550

01 시설비 4,950 5,500 △550

○예산절감 △550 0 △550-550,000원

405 자산취득비 6,390 7,100 △710

01 자산및물품취득비 6,390 7,100 △710

○예산절감 △710 0 △710-710,000원

문화교육센터 교육운영 117,249 119,074 △1,825

201 일반운영비 108,052 109,444 △1,392

01 사무관리비 106,152 107,444 △1,292

○예산절감 △1,292 0 △1,292-1,292,000원

03 행사운영비 1,900 2,000 △100

○예산절감 △100 0 △100-100,000원

206 재료비 8,217 8,650 △433



실국: 읍면동 부서 : 주문진읍

정책: 주민문화생활증진

단위: 문화교육센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 8,217 8,650 △433

○예산절감 △433 0 △433-433,000원

주민생활체육활성화 129,329 133,324 △3,995

주민체육시설관리운영 129,329 133,324 △3,995

실내체육관 운영 59,378 62,628 △3,250

401 시설비및부대비 29,250 32,500 △3,250

01 시설비 29,250 32,500 △3,250

○예산절감 △3,250 0 △3,250-3,250,000원

테니스장 관리운영 34,845 35,590 △745

201 일반운영비 14,155 14,400 △245

01 사무관리비 4,655 4,900 △245

○예산절감 △245 0 △245-245,000원

401 시설비및부대비 4,500 5,000 △500

01 시설비 4,500 5,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

환경기초시설관리 98,730 99,480 △750

효율적인 쓰레기매립장운영 98,730 99,480 △750

쓰레기매립장 관리ㆍ운영 98,730 99,480 △750

206 재료비 14,250 15,000 △750

01 재료비 14,250 15,000 △750

○예산절감 △750 0 △750-750,000원

행정운영경비(주문진읍) 50,498 52,740 △2,242

기본경비 50,498 52,740 △2,242

기본경비 50,498 52,740 △2,242

201 일반운영비 32,101 33,440 △1,339

01 사무관리비 25,441 26,780 △1,339

○예산절감 △1,339 0 △1,339-1,339,000원

202 여비 6,840 7,200 △360

01 국내여비 6,840 7,200 △360

○예산절감 △360 0 △360-360,000원

203 업무추진비 11,557 12,100 △543

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 4,047 4,260 △213

○예산절감 △213 0 △213-213,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 성산면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 성산면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

성산면 440,328 435,617 4,711

주민만족행정서비스 실현 186,635 180,785 5,850

성산면사무소 운영 136,835 130,985 5,850

성산면 청사유지관리 94,805 88,685 6,120

201 일반운영비 46,105 45,685 420

01 사무관리비 8,827 8,407 420

○운영수당 6,540 5,700 840

ㅇ일직수당 6,540 5,700 840

○예산절감 △420 0 △420

경정 6,540,000원 * 1식

-420,000원

401 시설비및부대비 41,500 35,000 6,500

01 시설비 41,500 35,000 6,500

○복지회관 간판교체 10,000 0 10,000

○예산절감 △3,500 0 △3,500

10,000,000원 * 1식

-3,500,000원

405 자산취득비 7,200 8,000 △800

01 자산및물품취득비 7,200 8,000 △800

○예산절감 △800 0 △800-800,000원

행정지원운영 42,030 42,300 △270

201 일반운영비 2,280 2,400 △120

01 사무관리비 2,280 2,400 △120

○예산절감 △120 0 △120-120,000원

405 자산취득비 1,350 1,500 △150

01 자산및물품취득비 1,350 1,500 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

행정운영경비(성산면) 23,693 24,832 △1,139

기본경비 23,693 24,832 △1,139

기본경비 23,693 24,832 △1,139

201 일반운영비 9,373 9,792 △419

01 사무관리비 7,953 8,372 △419

○예산절감 △419 0 △419-419,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○예산절감 △180 0 △180-180,000원

203 업무추진비 10,900 11,440 △540

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 왕산면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 왕산면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

왕산면 425,071 418,230 6,841

주민만족행정서비스 실현 154,709 156,414 △1,705

왕산면사무소 운영 112,949 114,654 △1,705

왕산면 청사유지관리 68,334 69,914 △1,580

201 일반운영비 50,334 49,914 420

01 사무관리비 8,814 8,394 420

○운영수당 6,540 5,700 840

ㅇ일직수당 6,540 5,700 840

○예산절감 △420 0 △420

경정 6,540,000원 * 1식

-420,000원

401 시설비및부대비 18,000 20,000 △2,000

01 시설비 18,000 20,000 △2,000

○예산절감 △2,000 0 △2,000-2,000,000원

행정지원운영 44,615 44,740 △125

201 일반운영비 2,375 2,500 △125

01 사무관리비 2,375 2,500 △125

○예산절감 △125 0 △125-125,000원

왕산면 사업경비 240,000 230,000 10,000

주민숙원사업 240,000 230,000 10,000

소규모주민숙원사업 240,000 230,000 10,000

401 시설비및부대비 240,000 230,000 10,000

01 시설비 240,000 230,000 10,000

○탑동마을 쉼터조성 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

행정운영경비(왕산면) 30,362 31,816 △1,454

기본경비 30,362 31,816 △1,454

기본경비 30,362 31,816 △1,454

201 일반운영비 16,042 16,776 △734

01 사무관리비 13,942 14,676 △734

○예산절감 △734 0 △734-734,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○예산절감 △180 0 △180-180,000원

203 업무추진비 10,900 11,440 △540

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 구정면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 구정면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

구정면 428,206 433,540 △5,334

주민만족행정서비스 실현 172,857 176,960 △4,103

구정면사무소 운영 130,547 134,650 △4,103

구정면 청사유지관리 90,347 94,450 △4,103

201 일반운영비 46,247 45,550 697

01 사무관리비 9,547 8,850 697

○운영수당 6,840 5,700 1,140

ㅇ일직수당 6,840 5,700 1,140

○예산절감 △443 0 △443

경정 6,840,000원 * 1식

-443,000원

401 시설비및부대비 43,200 48,000 △4,800

01 시설비 43,200 48,000 △4,800

○예산절감 △4,800 0 △4,800-4,800,000원

행정운영경비(구정면) 25,349 26,580 △1,231

기본경비 25,349 26,580 △1,231

기본경비 25,349 26,580 △1,231

201 일반운영비 11,029 11,540 △511

01 사무관리비 9,709 10,220 △511

○예산절감 △511 0 △511-511,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○예산절감 △180 0 △180-180,000원

203 업무추진비 10,900 11,440 △540

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 강동면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 강동면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

강동면 451,508 451,754 △246

주민만족행정서비스 실현 192,455 191,162 1,293

강동면사무소 운영 113,375 112,642 733

강동면 청사유지관리 67,230 66,342 888

201 일반운영비 65,230 64,342 888

01 사무관리비 13,330 12,190 1,140

○운영수당 10,500 8,750 1,750

ㅇ일직수당 6,840 5,700 1,140

ㅇ여름해변 일.숙직 수당

3,660 3,050 610

○예산절감 △610 0 △610

경정 6,840,000원 * 1식

경정 60,000원 * 61일

-610,000원

02 공공운영비 51,900 52,152 △252

○예산절감 △252 0 △252-252,000원

행정지원운영 46,145 46,300 △155

201 일반운영비 2,945 3,100 △155

01 사무관리비 2,945 3,100 △155

○예산절감 △155 0 △155-155,000원

주민자치행정운영 79,080 78,520 560

주민참여활동지원 79,080 78,520 560

201 일반운영비 5,600 5,040 560

01 사무관리비 5,600 5,040 560

○운영수당 5,600 5,040 560

ㅇ개발자문위원회의 회의참석수당

5,600 5,040 560경정 70,000원 * 20명 * 4회

강동면 사업경비 229,800 230,000 △200

주민숙원사업 229,800 230,000 △200

소규모주민숙원사업 229,800 230,000 △200

401 시설비및부대비 229,800 230,000 △200

01 시설비 229,800 230,000 △200

○예산절감 △200 0 △200-200,000원

행정운영경비(강동면) 29,253 30,592 △1,339

기본경비 29,253 30,592 △1,339

기본경비 29,253 30,592 △1,339

201 일반운영비 14,853 15,472 △619

01 사무관리비 11,757 12,376 △619

○예산절감 △619 0 △619-619,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180



실국: 읍면동 부서 : 강동면

정책: 행정운영경비(강동면)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예산절감 △180 0 △180-180,000원

203 업무추진비 10,980 11,520 △540

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 옥계면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 옥계면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

옥계면 470,203 468,988 1,215

주민만족행정서비스 실현 213,002 210,520 2,482

옥계면사무소 운영 136,551 133,740 2,811

옥계면 청사유지관리 81,156 77,930 3,226

201 일반운영비 67,156 62,430 4,726

01 사무관리비 15,766 14,280 1,486

○운영수당 14,700 12,500 2,200

ㅇ일직수당 6,540 5,700 840

ㅇ해수욕장 야간 당직비

6,240 5,200 1,040

ㅇ해수욕장 주간 당직비

1,920 1,600 320

○예산절감 △714 0 △714

경정 6,540,000원 * 1식

경정 60,000원 * 2명 * 52일

경정 60,000원 * 2명 * 16일

-714,000원

02 공공운영비 51,390 48,150 3,240

○옥계면 복지회관 전기료 3,000 0 3,000

○옥계면 복지회관 상하수도료 240 0 240

375,000원 * 8월

30,000원 * 8월

401 시설비및부대비 13,500 15,000 △1,500

01 시설비 13,500 15,000 △1,500

○예산절감 △1,500 0 △1,500-1,500,000원

행정지원운영 55,395 55,810 △415

201 일반운영비 5,082 5,350 △268

01 사무관리비 5,082 5,350 △268

○예산절감 △268 0 △268-268,000원

301 일반보상금 2,793 2,940 △147

09 행사실비보상금 2,793 2,940 △147

○예산절감 △147 0 △147-147,000원

주민자치행정운영 76,451 76,780 △329

주민참여활동지원 76,451 76,780 △329

201 일반운영비 6,251 6,580 △329

01 사무관리비 6,251 6,580 △329

○예산절감 △329 0 △329-329,000원

행정운영경비(옥계면) 27,201 28,468 △1,267

기본경비 27,201 28,468 △1,267

기본경비 27,201 28,468 △1,267

201 일반운영비 12,801 13,348 △547

01 사무관리비 10,393 10,940 △547

○예산절감 △547 0 △547-547,000원

202 여비 3,420 3,600 △180



실국: 읍면동 부서 : 옥계면

정책: 행정운영경비(옥계면)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○예산절감 △180 0 △180-180,000원

203 업무추진비 10,980 11,520 △540

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 사천면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 사천면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

사천면 458,571 463,240 △4,669

주민만족행정서비스 실현 178,451 181,800 △3,349

사천면사무소 운영 125,001 128,350 △3,349

사천면 청사유지관리 83,371 86,550 △3,179

201 일반운영비 52,771 52,550 221

01 사무관리비 12,591 12,370 221

○운영수당 6,540 5,700 840

ㅇ일직수당 6,540 5,700 840

○예산절감 △619 0 △619

경정 6,540,000원 * 1식

-619,000원

401 시설비및부대비 27,000 30,000 △3,000

01 시설비 27,000 30,000 △3,000

○예산절감 △3,000 0 △3,000-3,000,000원

405 자산취득비 3,600 4,000 △400

01 자산및물품취득비 3,600 4,000 △400

○예산절감 △400 0 △400-400,000원

행정지원운영 41,630 41,800 △170

201 일반운영비 3,230 3,400 △170

01 사무관리비 3,230 3,400 △170

○예산절감 △170 0 △170-170,000원

행정운영경비(사천면) 28,920 30,240 △1,320

기본경비 28,920 30,240 △1,320

기본경비 28,920 30,240 △1,320

201 일반운영비 14,600 15,200 △600

01 사무관리비 11,400 12,000 △600

○예산절감 △600 0 △600-600,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○예산절감 △180 0 △180-180,000원

203 업무추진비 10,900 11,440 △540

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 연곡면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 연곡면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

연곡면 442,942 445,978 △3,036

주민만족행정서비스 실현 185,421 187,158 △1,737

연곡면사무소 운영 111,541 113,278 △1,737

연곡면 청사유지관리 68,689 70,318 △1,629

201 일반운영비 46,189 45,318 871

01 사무관리비 12,441 11,570 871

○운영수당 10,200 8,750 1,450

ㅇ일직수당 6,540 5,700 840

ㅇ해변일.숙직수당 3,660 3,050 610

○예산절감 △579 0 △579

경정 6,540,000원 * 1식

경정 60,000원 * 61일

-579,000원

401 시설비및부대비 22,500 25,000 △2,500

01 시설비 22,500 25,000 △2,500

○예산절감 △2,500 0 △2,500-2,500,000원

행정지원운영 42,852 42,960 △108

201 일반운영비 2,052 2,160 △108

01 사무관리비 2,052 2,160 △108

○예산절감 △108 0 △108-108,000원

행정운영경비(연곡면) 27,521 28,820 △1,299

기본경비 27,521 28,820 △1,299

기본경비 27,521 28,820 △1,299

201 일반운영비 13,161 13,740 △579

01 사무관리비 11,001 11,580 △579

○예산절감 △579 0 △579-579,000원

202 여비 3,420 3,600 △180

01 국내여비 3,420 3,600 △180

○예산절감 △180 0 △180-180,000원

203 업무추진비 10,940 11,480 △540

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 홍제동

정책: 주민만족행정서비스실현

단위: 홍제동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

홍제동 315,460 318,470 △3,010

주민만족행정서비스실현 144,903 148,010 △3,107

홍제동 주민센터운영 91,743 96,740 △4,997

홍제동 청사유지관리 65,798 70,680 △4,882

201 일반운영비 24,398 24,680 △282

01 사무관리비 5,358 5,640 △282

○예산절감 △282 0 △282-282,000원

401 시설비및부대비 35,100 39,000 △3,900

01 시설비 35,100 39,000 △3,900

○시설비 39,000 39,000 0

ㅇ승강기 계량기 분할 설치(부기경정 감)

0 4,000 △4,000

ㅇ청사 조경 공사(담장 철거)(부기경정 감)

0 15,000 △15,000

ㅇ청사 전면 도색 공사(부기경정 증)

19,000 0 19,000

○예산절감 △3,900 0 △3,900

경정 0원

경정 0원

19,000,000원 * 1식

-3,900,000원

405 자산취득비 6,300 7,000 △700

01 자산및물품취득비 6,300 7,000 △700

○예산절감 △700 0 △700-700,000원

행정지원운영 25,945 26,060 △115

201 일반운영비 2,185 2,300 △115

01 사무관리비 2,185 2,300 △115

○예산절감 △115 0 △115-115,000원

주민자치행정운영 53,160 51,270 1,890

주민참여활동지원 53,160 51,270 1,890

301 일반보상금 53,160 51,270 1,890

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 53,160 51,270 1,890

○통반장수당 53,160 51,270 1,890

ㅇ통장 기본수당 34,800 33,600 1,200

ㅇ통장 상여금 5,800 5,600 200

ㅇ통장회의 참석수당

6,960 6,720 240

ㅇ반장 상여금 5,600 5,350 250

경정 34,800,000원 * 1식

경정 5,800,000원 * 1식

경정 6,960,000원 * 1식

경정 5,600,000원 * 1식

행정운영경비(홍제동) 20,557 20,460 97

기본경비 20,557 20,460 97

기본경비 20,557 20,460 97

201 일반운영비 9,197 8,620 577

01 사무관리비 6,137 6,460 △323



실국: 읍면동 부서 : 홍제동

정책: 행정운영경비(홍제동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예산절감 △323 0 △323-323,000원

02 공공운영비 3,060 2,160 900

○공공요금및제세 3,060 2,160 900

ㅇ우편요금 2,700 1,800 900경정 2,700,000원 * 1식

203 업무추진비 9,560 10,040 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 중앙동

정책: 행정운영경비(중앙동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

중앙동 307,291 308,050 △759

행정운영경비(중앙동) 18,861 19,620 △759

기본경비 18,861 19,620 △759

기본경비 18,861 19,620 △759

201 일반운영비 7,421 7,700 △279

01 사무관리비 5,301 5,580 △279

○예산절감 △279 0 △279-279,000원

203 업무추진비 9,640 10,120 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 옥천동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 옥천동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

옥천동 309,077 315,310 △6,233

주민만족행정서비스 실현 135,542 140,794 △5,252

옥천동 주민센터운영 92,232 97,484 △5,252

옥천동 청사유지관리 67,687 72,784 △5,097

201 일반운영비 22,631 22,784 △153

01 사무관리비 2,907 3,060 △153

○예산절감 △153 0 △153-153,000원

401 시설비및부대비 31,000 35,000 △4,000

01 시설비 31,000 35,000 △4,000

○예산절감 △4,000 0 △4,000-4,000,000원

405 자산취득비 14,056 15,000 △944

01 자산및물품취득비 14,056 15,000 △944

○예산절감 △944 0 △944-944,000원

행정지원운영 24,545 24,700 △155

201 일반운영비 2,945 3,100 △155

01 사무관리비 2,945 3,100 △155

○예산절감 △155 0 △155-155,000원

행정운영경비(옥천동) 23,535 24,516 △981

기본경비 23,535 24,516 △981

기본경비 23,535 24,516 △981

201 일반운영비 12,235 12,716 △481

01 사무관리비 9,135 9,616 △481

○예산절감 △481 0 △481-481,000원

202 여비 1,300 1,800 △500

01 국내여비 1,300 1,800 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 교1동

정책: 주민만족행정서비스실현

단위: 교1동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

교1동 424,255 428,206 △3,951

주민만족행정서비스실현 245,715 248,628 △2,913

교1동 주민센터운영 101,715 104,628 △2,913

교1동 청사유지관리 63,710 66,328 △2,618

201 일반운영비 51,290 52,528 △1,238

01 사무관리비 23,512 24,750 △1,238

○예산절감 △1,238 0 △1,238-1,238,000원

401 시설비및부대비 10,800 12,000 △1,200

01 시설비 10,800 12,000 △1,200

○예산절감 △1,200 0 △1,200-1,200,000원

405 자산취득비 1,620 1,800 △180

01 자산및물품취득비 1,620 1,800 △180

○예산절감 △180 0 △180-180,000원

행정지원운영 38,005 38,300 △295

201 일반운영비 5,605 5,900 △295

01 사무관리비 5,605 5,900 △295

○예산절감 △295 0 △295-295,000원

행정운영경비(교1동) 28,540 29,578 △1,038

기본경비 28,540 29,578 △1,038

기본경비 28,540 29,578 △1,038

201 일반운영비 17,020 17,578 △558

01 사무관리비 10,598 11,156 △558

○예산절감 △558 0 △558-558,000원

203 업무추진비 9,720 10,200 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 교2동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 교2동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

교2동 327,422 330,319 △2,897

주민만족행정서비스 실현 151,385 153,242 △1,857

교2동 주민센터운영 84,265 86,122 △1,857

교2동 청사유지관리 53,500 55,102 △1,602

201 일반운영비 44,500 45,102 △602

01 사무관리비 11,438 12,040 △602

○예산절감 △602 0 △602-602,000원

401 시설비및부대비 9,000 10,000 △1,000

01 시설비 9,000 10,000 △1,000

○시설비 10,000 10,000 0

ㅇ청사 안전펜스 보수공사(부기경정 감)

0 5,000 △5,000

ㅇ청사내외 시설공사(부기경정 증)

5,000 0 5,000

○예산절감 △1,000 0 △1,000

경정 0원

5,000,000원 * 1식

-1,000,000원

행정지원운영 30,765 31,020 △255

201 일반운영비 4,845 5,100 △255

01 사무관리비 4,845 5,100 △255

○예산절감 △255 0 △255-255,000원

행정운영경비(교2동) 26,037 27,077 △1,040

기본경비 26,037 27,077 △1,040

기본경비 26,037 27,077 △1,040

201 일반운영비 14,637 15,197 △560

01 사무관리비 10,637 11,197 △560

○예산절감 △560 0 △560-560,000원

203 업무추진비 9,600 10,080 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 포남1동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 포남1동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

포남1동 360,568 344,395 16,173

주민만족행정서비스 실현 166,811 169,675 △2,864

포남1동 주민센터운영 71,651 74,515 △2,864

포남1동 청사유지관리 42,691 45,395 △2,704

201 일반운영비 20,191 20,395 △204

01 사무관리비 3,876 4,080 △204

○예산절감 △204 0 △204-204,000원

401 시설비및부대비 22,500 25,000 △2,500

01 시설비 22,500 25,000 △2,500

○예산절감 △2,500 0 △2,500-2,500,000원

행정지원운영 28,960 29,120 △160

201 일반운영비 3,040 3,200 △160

01 사무관리비 3,040 3,200 △160

○예산절감 △160 0 △160-160,000원

포남1동 사업경비 169,520 150,000 19,520

주민숙원사업 169,520 150,000 19,520

소규모주민숙원사업 169,520 150,000 19,520

401 시설비및부대비 169,520 150,000 19,520

01 시설비 169,520 150,000 19,520

○특화거리 조성사업 20,000 0 20,000

○예산절감 △480 0 △480

20,000,000원 * 1식

-480,000원

행정운영경비(포남1동) 24,237 24,720 △483

기본경비 24,237 24,720 △483

기본경비 24,237 24,720 △483

201 일반운영비 12,357 12,840 △483

01 사무관리비 9,177 9,660 △483

○예산절감 △483 0 △483-483,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 포남2동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 포남2동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

포남2동 356,101 357,818 △1,717

주민만족행정서비스 실현 181,234 181,990 △756

포남2동 주민센터운영 57,084 57,840 △756

포남2동 청사유지관리 23,038 23,480 △442

201 일반운영비 23,038 23,480 △442

01 사무관리비 8,404 8,846 △442

○예산절감 △442 0 △442-442,000원

행정지원운영 34,046 34,360 △314

201 일반운영비 5,966 6,280 △314

01 사무관리비 5,966 6,280 △314

○예산절감 △314 0 △314-314,000원

행정운영경비(포남2동) 24,867 25,828 △961

기본경비 24,867 25,828 △961

기본경비 24,867 25,828 △961

201 일반운영비 13,427 13,908 △481

01 사무관리비 9,131 9,612 △481

○예산절감 △481 0 △481-481,000원

203 업무추진비 9,640 10,120 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 초당동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 초당동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

초당동 280,831 283,832 △3,001

주민만족행정서비스 실현 110,019 112,160 △2,141

초당동 주민센터운영 60,949 63,090 △2,141

초당동 청사유지관리 37,599 39,740 △2,141

201 일반운영비 19,599 19,740 △141

01 사무관리비 2,679 2,820 △141

○예산절감 △141 0 △141-141,000원

401 시설비및부대비 13,500 15,000 △1,500

01 시설비 13,500 15,000 △1,500

○예산절감 △1,500 0 △1,500-1,500,000원

405 자산취득비 4,500 5,000 △500

01 자산및물품취득비 4,500 5,000 △500

○회의실 음향시설 교체(부기경정 감)

0 5,000 △5,000

○업무용 칼라프린터 구입(부기경정 증)

5,000 0 5,000

○예산절감 △500 0 △500

경정 0원

5,000,000원 * 1식

-500,000원

행정운영경비(초당동) 20,812 21,672 △860

기본경비 20,812 21,672 △860

기본경비 20,812 21,672 △860

201 일반운영비 9,492 9,872 △380

01 사무관리비 7,212 7,592 △380

○예산절감 △380 0 △380-380,000원

203 업무추진비 9,520 10,000 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 송정동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 송정동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

송정동 303,668 282,256 21,412

주민만족행정서비스 실현 132,477 110,196 22,281

송정동 주민센터운영 75,897 53,616 22,281

송정동 청사유지관리 50,022 27,516 22,506

201 일반운영비 21,772 22,016 △244

01 사무관리비 4,644 4,888 △244

○예산절감 △244 0 △244-244,000원

401 시설비및부대비 26,000 3,000 23,000

01 시설비 26,000 3,000 23,000

○청사 2층 회의실 등 누수 보수

20,000 0 20,000

○청사 LED 전광판 신설 3,000 0 3,000

20,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

405 자산취득비 2,250 2,500 △250

01 자산및물품취득비 2,250 2,500 △250

○예산절감 △250 0 △250-250,000원

행정지원운영 25,875 26,100 △225

201 일반운영비 4,275 4,500 △225

01 사무관리비 4,275 4,500 △225

○예산절감 △225 0 △225-225,000원

행정운영경비(송정동) 21,191 22,060 △869

기본경비 21,191 22,060 △869

기본경비 21,191 22,060 △869

201 일반운영비 9,871 10,260 △389

01 사무관리비 7,399 7,788 △389

○예산절감 △389 0 △389-389,000원

203 업무추진비 9,520 10,000 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 내곡동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 내곡동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

내곡동 314,779 312,595 2,184

주민만족행정서비스 실현 143,740 140,708 3,032

내곡동 주민센터운영 71,940 68,908 3,032

내곡동 청사유지관리 41,346 38,068 3,278

201 일반운영비 22,346 22,568 △222

01 사무관리비 4,218 4,440 △222

○예산절감 △222 0 △222-222,000원

401 시설비및부대비 18,500 15,000 3,500

01 시설비 18,500 15,000 3,500

○시설비 5,000 0 5,000

ㅇ주민센터주변 조명등 설치공사

5,000 0 5,000

○예산절감 △1,500 0 △1,500

1,000,000원 * 5등

-1,500,000원

행정지원운영 30,594 30,840 △246

201 일반운영비 4,674 4,920 △246

01 사무관리비 4,674 4,920 △246

○예산절감 △246 0 △246-246,000원

행정운영경비(내곡동) 21,039 21,887 △848

기본경비 21,039 21,887 △848

기본경비 21,039 21,887 △848

201 일반운영비 9,639 10,007 △368

01 사무관리비 7,001 7,369 △368

○예산절감 △368 0 △368-368,000원

203 업무추진비 9,600 10,080 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 강남동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 강남동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

강남동 601,046 606,836 △5,790

주민만족행정서비스 실현 272,712 277,440 △4,728

강남동 주민센터운영 110,182 114,910 △4,728

강남동 청사유지관리 63,012 66,550 △3,538

201 일반운영비 32,339 32,550 △211

01 사무관리비 2,549 2,760 △211

○예산절감 △211 0 △211-211,500원

401 시설비및부대비 27,000 30,000 △3,000

01 시설비 27,000 30,000 △3,000

○예산절감 △3,000 0 △3,000-3,000,000원

405 자산취득비 3,673 4,000 △327

01 자산및물품취득비 3,673 4,000 △327

○예산절감 △327 0 △327-327,000원

행정지원운영 47,170 48,360 △1,190

201 일반운영비 3,610 3,800 △190

01 사무관리비 3,610 3,800 △190

○예산절감 △190 0 △190-190,000원

401 시설비및부대비 9,000 10,000 △1,000

04 행사관련시설비 9,000 10,000 △1,000

○예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

행정운영경비(강남동) 28,334 29,396 △1,062

기본경비 28,334 29,396 △1,062

기본경비 28,334 29,396 △1,062

201 일반운영비 15,634 16,156 △522

01 사무관리비 9,914 10,436 △522

○예산절감 △522 0 △522-522,000원

203 업무추진비 10,900 11,440 △540

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 성덕동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 성덕동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

성덕동 603,871 594,931 8,940

주민만족행정서비스 실현 269,221 259,001 10,220

성덕동 주민센터운영 97,881 87,661 10,220

성덕동 청사유지관리 60,300 49,921 10,379

201 일반운영비 34,100 31,921 2,179

01 사무관리비 9,728 10,240 △512

○예산절감 △512 0 △512-512,000원

02 공공운영비 24,372 21,681 2,691

○무인민원발급기 무인경비사용료

891 0 891

○무인민원발급기 사용 전기료

1,800 0 1,800

99,000원 * 9월

200,000원 * 9월

401 시설비및부대비 21,700 13,000 8,700

01 시설비 21,700 13,000 8,700

○청사 민원주차장 확장공사

10,000 0 10,000

○예산절감 △1,300 0 △1,300

10,000,000원 * 1식

-1,300,000원

405 자산취득비 4,500 5,000 △500

01 자산및물품취득비 4,500 5,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

행정지원운영 37,581 37,740 △159

201 일반운영비 3,021 3,180 △159

01 사무관리비 3,021 3,180 △159

○예산절감 △159 0 △159-159,000원

행정운영경비(성덕동) 34,650 35,930 △1,280

기본경비 34,650 35,930 △1,280

기본경비 34,650 35,930 △1,280

201 일반운영비 20,715 21,390 △675

01 사무관리비 12,815 13,490 △675

○예산절감 △675 0 △675-675,000원

203 업무추진비 12,135 12,740 △605

01 기관운영업무추진비 7,505 7,900 △395

○예산절감 △395 0 △395-395,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 경포동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 경포동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 읍면동 ~ 읍면동

경포동 478,569 450,380 28,189

주민만족행정서비스 실현 156,695 127,640 29,055

경포동 주민센터운영 90,775 61,720 29,055

경포동 청사유지관리 61,555 32,500 29,055

201 일반운영비 24,895 25,100 △205

01 사무관리비 3,895 4,100 △205

○예산절감 △205 0 △205-205,000원

401 시설비및부대비 31,660 2,400 29,260

01 시설비 31,660 2,400 29,260

○청사 노후시설 보수공사 29,500 0 29,500

ㅇ노후 상수도관 교체 5,000 0 5,000

ㅇ노후 자동문 교체 1,500 0 1,500

ㅇ민원실 노후 전기시설 교체

3,000 0 3,000

ㅇ청사 보수공사 20,000 0 20,000

○예산절감 △240 0 △240

5,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

-240,000원

행정운영경비(경포동) 21,874 22,740 △866

기본경비 21,874 22,740 △866

기본경비 21,874 22,740 △866

201 일반운영비 10,434 10,820 △386

01 사무관리비 7,334 7,720 △386

○예산절감 △386 0 △386-386,000원

203 업무추진비 9,640 10,120 △480

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

○예산절감 △330 0 △330-330,000원

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원


